CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A

NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UM REDUTOR

DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLA) NA RUA LATERAL

AO CDP (CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA),

SITUADA NA AVENIDA DAS AMÉRICAS, BAIRRO

JARDIM INDUSTRIAL.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de construção de um redutor de

velocidade (quebra-mola) na rua lateral ao CDP (Centro de Detenção Provisória), situada

na Avenida das Américas, bairro Jardim Industrial.

A solicitação atende aos constantes pedidos dos moradores da região, que reclamam do

excesso de velocidade praticado por motoristas que trafegam naquela via, colocando em

risco a segurança de pedestres, funcionários do CDP e da comunidade local.

Além disso, a instalação de um redutor de velocidade no local contribuirá significativamente

para a prevenção de acidentes e a melhoria da qualidade de vida dos munícipes.

                                                                                  Tangará da Serra, 13 de junho de 2025.

NILTINHO DO LANCHE MDB
VEREADOR

		2025-06-12T17:21:34-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro